ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HƯƠNG NGUYÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 17/UBND-CV

V/v tổ chức triển khai hưởng ứng Hội thi

trực tuyến tìm hiểu về công tác CCHC

giai đoạn 2021 - 2025 năm 2023

Hương Nguyên, ngày 30 tháng 5 năm 2023

Kính gửi: Toàn thể CBCC xã Hương Nguyên

Ủy ban nhân dân tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 102/KH-UBND ngày

17/3/2023 về việc tổ chức Hội thi trực tuyến tìm hiểu về công tác Cải cách hành

chính giai đoạn 2021 - 2025 năm 2023 trong cán bộ, công chức, viên chức trên địa

bàn toàn tỉnh với mục đích phổ biến, tuyên truyền nâng cao nhận thức cho đội ngũ

cán bộ, công chức, viên chức về ý nghĩa, tầm quan trọng và các nội dung của

Chương trình tổng thể cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 2021 - 2030; Kế

hoạch cải cách hành chính của tỉnh giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm

2030 và các văn bản của Bộ, ngành Trung ương và của tỉnh về cải cách hành chính

(CCHC); phát huy tính năng động, sáng tạo của cán bộ, công chức trong việc tham

mưu và tổ chức thực hiện nhiệm vụ CCHC, góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ

chính trị của cơ quan, đơn vị, địa phương;

Thực hiện công văn số 698 /UBND-NV ngày 24 tháng 5 năm 2023 của

UBND huyện A Lưới về việc tổ chức triển khai hưởng ứng Hội thi trực tuyến tìm

hiểu về công tác CCHC giai đoạn 2021 - 2025 năm 2023;

Để hưởng ứng cuộc thi có hiệu quả, góp phần nâng cao nhận thức, trách

nhiệm của cán bộ, công chức, cũng như nâng cao vị thứ xếp hạng của cơ quan, đơn

vị đối với công tác CCHC, UBND xã đề nghị toàn thể Cán bộ công chức triển khai

thực hiện những nội dung sau:

1. Yêu cầu toàn thể cán bộ, công chức, viên chức tích cực hưởng ứng tham

gia Hội thi nhằm tạo nên đợt sinh hoạt sâu rộng, bổ ích, quyết tâm đẩy mạnh công

tác CCHC ở địa phương để phục vụ tốt hơn cho tổ chức, công dân, doanh nghiệp.

và xem đây là một trong những nội dung quan trọng trong việc đánh giá xếp loại

cuối năm của Cán bộ công chức năm 2023.

2. Một số nội dung chính liên quan đến Hội thi:

2.1 Đối tượng: toàn thể Cán bộ, Công chức xã Hương Nguyên

2.2 Nội dung thi:

-  Phần thi trắc nghiệm (phần thi bắt buộc đối với cá nhân):

+ Phần này gồm 15 câu hỏi trắc nghiệm (được thay đổi sau mỗi đợt thi và

lựa chọn ngẫu nhiên đối với mỗi đối tượng dự thi; mỗi câu có 4 phương án A, B, C

hoặc D và chỉ có 1 phương án đúng) và 01 câu hỏi dự đoán số người tham gia dự

đoán đúng tất cả 15 câu trắc nghiệm trong mỗi đợt thi.

+ Nội dung câu hỏi trắc nghiệm nằm trong danh mục các văn bản được ban

hành theo Kế hoạch số 102/KH-UBND ngày 17/3/2023 của UBND tỉnh.

2

- Phần thi xây dựng video clip (phần thi khuyến khích):

+ UBND xã xây dựng ít nhất 01 video clip không quá 05 phút dưới dạng:

phóng sự, tiểu phẩm để tuyên truyền, hướng dẫn sử dụng dịch vụ công hoặc những

mô hình, sáng kiến, giải pháp,… đẩy mạnh cải cách hành chính tại đơn vị, địa

phương (không giới hạn số lượng sáng kiến).

+ Yêu cầu các video clip phải được xây dựng trong năm 2023 và có nội

dung không trùng lắp ý tưởng đối với những video clip đã được tham gia ở các

cuộc thi khác hoặc đã tuyên truyền, phổ biến trên các phương tiện thông tin đại

chúng tính đến ngày 31/12/2022.

 2.3 Hình thức thi:

- Thi trực tuyến trên Internet, được tích hợp trên Cổng thông tin điện tử tỉnh

và các Trang thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị, UBND cấp huyện, cấp xã.

tragn Web chính thức của Hội thi( https://hoithicchc.thuathienhue.gov.vn/)

- Thiết bị sử dụng: Người tham gia Hội thi sử dụng một trong các thiết bị

điện tử kết nối internet như: Máy tính để bàn, máy tính xách tay, ipad, điện thoại

thông minh...

- Đăng nhập tham gia Hội thi: cán bộ, công chức, viên chức chỉ được sử

dụng tài khoản công vụ cá nhân đã được cấp tại cơ quan, đơn vị để đăng ký và

đăng nhập tham gia Hội thi.

- Phần thi trắc nghiệm được công bố kết quả và trao giải hàng tuần.

- Phần thi xây dựng video clip được chấm và trao giải tại lễ tổng kết.

 3. Thời gian thi:

- Phần thi trắc nghiệm diễn ra trong 04 tuần, bắt đầu từ ngày 05/6/2023, kết

thúc vào ngày 02/7/2023, gồm:

+ Đợt 1: Từ ngày 05/6/2023 đến hết ngày 11/6/2023.

+ Đợt 2: Từ ngày 12/6/2023 đến hết ngày 18/6/2023.

+ Đợt 3: Từ ngày 19/6/2023 đến hết ngày 25/6/2023.

+ Đợt 4: Từ ngày 26/6/2023 đến hết ngày 02/7/2023.

Mỗi tuần, 01 thí sinh chỉ được tham gia 01 lượt thi.

- Phần thi xây dựng video clip được thực hiện và gửi về Ban Tổ chức Hội thi

trước ngày 30/6/2023.

 4. Cơ cấu giải thưởng:

- Giải thưởng tuần (phần thi trắc nghiệm): Mỗi tuần có 03 giải thưởng:

+ 01 giải Nhất, trị giá 2.000.000 đồng.

+ 01 giải Nhì, trị giá 1.500.000 đồng.

+ 01 giải Ba, trị giá 1.000.000 đồng.

https://hoithicchc.thuathienhue.gov.vn/

3

-  Giải thưởng phần thi khuyến khích: Gồm có 08 giải thưởng, được đánh giá

và trao giải một lần tại Lễ tổng kết:

+ 01 giải nhất: trị giá 3.000.000 đồng.

+ 02 giải nhì: trị giá 2.000.000 đồng/giải.

+ 02 giải ba: trị giá 1.500.000 đồng/giải.

+ 03 giải khuyến khích: trị giá 1.000.000 đồng/giải.

- Giải thưởng tập thể: Gồm có 05 giải thưởng

+ 01 giải nhất: trị giá 5.000.000 đồng.

+ 02 giải nhì: trị giá 3.500.000 đồng/giải.

+ 02 giải ba: trị giá 2.500.000 đồng/giải.

Giải thưởng tập thể chỉ được trao cho các cơ quan, đơn vị có tham gia phần

thi xây dựng video clip tuyên truyền về cải cách hành chính và nằm trong nhóm 20

đơn vị có điểm chấm cao nhất; có tỷ lệ người tham gia phần thi trắc nghiệm nhiều

nhất và đạt chất lượng bài thi tốt nhất, trong đó không có cá nhân nào đạt điểm 0

tại các tuần thi trắc nghiệm.

Tổ chức, cá nhân đạt Giải thưởng được nhận Giấy khen và tiền thưởng của

Ban Tổ chức Hội thi.

Nhận được công văn này đề nghị toàn thể Cán bộ công chức nghiêm túc

triển khai thực hiện có hiệu quả, tham gia đầy đủ các phần thi của các tuần và có

chất lượng trong từng bài dự thi./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Hồng

		2023-05-30T14:19:13+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân xã Hương Nguyên<huongnguyen.aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!